
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 12. 12. 2017 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

Cigánek Martin 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Bc. 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Přidal Jiří, Ing. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Sokol Mojmír, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing.  

 
 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr. 

 

Nepřítomni: 

Černý Alexander, RSDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Vykydal Petr 

 

 

 

 

Omluveni: 
Augustin Radek, Mgr. 

Oulehlová Jana, Ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek – 1. náměstek hejtmana OK-
omluven 

 



Strana 2 (celkem 4) 

 

 
 

  

 

Program: 

 

1.  Úvodní informace – zahájení 

2.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - čerpání revolvingového úvěru Komerční banky,  

a.s. 

3.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - čerpání revolvingového úvěru Komerční banky,   

a.s. – DODATEK   

4.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

5.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – DODATEK 

6.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím    

Olomouckého kraje 

7.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím  

Olomouckého kraje – DODATEK 

8.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 31. 10. 2017 

9.  Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – návrh rozpočtu 

10. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2019–2020 

11. Individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 2018 

12. Různé      

13. Ukončení zasedání 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Zápis: 

 

1. Ad 1. Úvodní informace, zahájení 

Jednání Finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana Mazochová, omluvila 
1. náměstka Mgr. Jiřího Zemánka z důvodu pracovního vytížení a poděkovala všem 
členům za účast. 

 

Členům Finančního výboru byl předložen doplněný program ke schválení. Jedná se 
o doplnění z jednání ROK dne 11. 12. 2017. 

 

Mgr. Fidrová podala informaci o doplnění bodu do ROK dne 18. 12. 2017 - Rozpočet 
Olomouckého kraje 2017 - rozpočtové změny. O provedení rozpočtové změny bylo 
požádáno odborem OŠM (zapojení dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci OK) 
a OI (financování investiční akce SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - rekonstrukce 
odběrového střediska). Po odsouhlasení ROK bude materiál následně zařazen do 
ZOK dne 18. 12. 2017 - Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - rozpočtové změny - 
DODATEK č. 2. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

 

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového úvěru 
Komerční banky, a. s. 

Mgr. Fidrová sdělila, že III. a IV. čerpání revolvingového úvěru je určeno na 
předfinancování projektů v celkové výši 79,329 mil. Kč. Dosud bylo vyplaceno 
z revolvingu 165,583 mil. Kč. První dotace se očekávají v I./IV. roku 2018. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

3. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového úvěru 
Komerční banky, a. s. - DODATEK 

Mgr. Fidrová uvedla, že se jedná o V. čerpání revolvingového úvěru a je určeno na 
předfinancování projektů v celkové výši 18,251 mil. Kč. Dosud bylo vyplaceno 
z revolvingu 183,833 mil. Kč. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 4) 

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny  

Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná se o rozpočtové změny, které byly schváleny v ROK 
v průběhu měsíce října a listopadu 2017. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1  až Příloze č. 5 jsou předkládány Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje na vědomí. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 6  až Příloze č. 9 jsou předkládány Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje ke schválení. 

. 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

5. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – DODATEK 

Mgr. Fidrová dále uvedla, že se jedná se o rozpočtové změny, které byly schváleny 
v ROK dne 11. 12. 2017. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1  jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje na vědomí. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 2  jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje ke schválení. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

6. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu 
obcím Olomouckého kraje 

Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná o tzv. průtokové dotace ze státního rozpočtu obcím 
OK. Členění je podle jednotlivých druhů dotací a příjemců dotací. Jedná se např. 
o dotace na volby, na projekty financované v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání aj. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

7. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu 
obcím Olomouckého kraje – DODATEK 

Mgr. Fidrová uvedla, že se jedná opět o tzv. průtokové dotace ze státního rozpočtu 
obcím OK. Členění je podle jednotlivých druhů dotací a příjemců dotací. 
 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

8. Ad 8. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 31. 10. 2017 

 

Mgr. Fidrová okomentovala materiál, jehož obsahem je plnění rozpočtu k 31. 10. 
2017. Tyto údaje byly odsouhlaseny ROK. Jedná se o přehled celkových příjmů OK, 
které zahrnují běžné příjmy a přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu. Dále 
uvedla, že při schvalování návrhu rozpočtu na rok 2017 v ZOK 19. 12. 2016 byla 



Strana 5 (celkem 4) 

v důvodové zprávě technická chyba. Změna byla správně zapracována do všech 
příloh, ale nebyla provedena změna v důvodové zprávě. Kontrola z MFČR na tuto 
chybu upozornila a žádala o opravné opatření.  
 

Všichni členové hlasovali: pro14 

 

9. Ad 9. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – návrh rozpočtu 

Na dotazy Ing. Mazochové a ing. Potužáka, které byly  přítomným členům předloženy 
na stůl, podala vysvětlení Mgr. Fidrová a jsou přílohou zápisu VF ze dne 
12. 12. 2017(Příloha č. 1 + tabulka rok 2018 a Příloha č. 2).  
  

Všichni členové hlasovali: pro 13, zdržel se 1 

 

10. Ad 10. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2019–2020 

Mgr. Fidrová stručně okomentovala Střednědobý výhled s tím, že nový výhled je 
vypracován z důvodu přijetí nového úvěru na financování investic a oprav do majetku 
OK.  

Dále sdělila, že proběhla kontrola EIB (v kompetenci OI). 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 

 

11. Ad 11. Individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 2018 

Mgr. Fidrová sdělila, že hlavní změnou oproti letošnímu roku  u Zásad pro 
poskytování individuálních dotací je podmínka, že individuální dotace bude 
poskytnuta pouze v případě, že o dotaci na akci nebo projekt, na který je individiální 
žádost podána, nebylo možné požádat v dotačním programu. 

Lhůta pro podání individuálních žádostí o dotace je stanovena od 2. 1.  – 31. 8. 2018. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 14 

 
14. Ad 8. Různé   

V tomto bodě byly zodpovězeny dotazy k Bilanci příjmů OK na rok 2018: 
 
Správní poplatky (byly doplněny poplatky za znečištěné ovzduší – pol. 1631 
Schválený rozpočet u správních poplatků na rok 2017 –    1 290,- 
              poplatků za znečištěné ovzdušína rok 2017 –   1 330,- 
Návrh rozpočtu na rok 2018 celkem        3 330,- 
           
Jedná se i o položku 1332 na tr. 1 ve výši 2 000,-. 
 
Podle ustanovení § 15 odst. 14 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší od roku 
2017 je 25 % výnosů z poplatků za znečištění ovzduší příjmem kraje. Tyto příjmy se 
použijí na financování v oblasti životního prostředí.      



Strana 6 (celkem 4) 

Sankční platby   

Schválený rozpočet rok 2017 –   2 480 tis. Kč 
Návrh rozpočtu na rok 2018   –        5 340,1 tis. Kč 
Dle rozpočtu a skutečností za rok 2017. 
Navýšení o 2,599,3 tis. Kč - HORSTAV Olomouc – dle splátkového kalendáře 
300 000,- Kč za měsíc.  
 
Ing.Ston požádal o sdělení z čeho se skládá částka 13,2 mil.Kč ve schváleném 
rozpočtu 2017 – kapitálové příjmy. Podklad je Přílohou č. 3. 
           
 

12. Ad 7. Ukončení zasedání 

Na závěr jednání Finančního výboru byly stanoveny termíny příštího jednání na  
úterý 20. 2. 2018 ve 13:00 hodin a na úterý 17. 4. 2018 ve 13.00 hodin. 

 

 

 

Jednání VF bylo ukončeno ve 14:30 hod. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 12. prosince 2017 

 

 

 

 

 

 ………………………………. 

  Ing. Hana Mazochová 
  Předsedkyně výboru 

 
 

 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina 
             Příloha č. 1 - ROZPOČET 2018 + výhled – DOTAZY (+ tabulka rok 2018) 
             Příloha č. 2 - Dotazy - Ing. Potužák 
             Příloha č. 3 - Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí za rok 2017  
 

 


